
Código producto 00014904

Nombre producto Nata líquida para cocinar.

Denominación legal Nata ligera (18% M.G.)
UHT

Marca GOURMET

EAN13 8413080699996

Vida útil 180 día(s)

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO

Origen: España

Ingredientes: Nata ( mín.18% M.G.)(Leche), almidón de maíz modificado, emulgente (E‐471), espesantes
(celulosa, goma de celulosa y goma xantana) y estabilizante (E‐451). Origen de la leche: España.

Alérgenos:
ALÉRGENO CONTENIDO TRAZAS ALÉRGENO CONTENIDO TRAZAS

Cerea le s  que   con t i enen  g lu ten   y
sus derivados

NO NO C r u s t a c e o s   y   s u s
derivados

NO NO

Huevos y sus derivados NO NO P e s c a d o   y   s u s
derivados

NO NO

Cacahuetes y sus derivados NO NO Soja y sus derivados NO NO

Leche y sus derivados SI NO Fru tos   Secos   y   su s
derivados

NO NO

Apio o sus derivados NO NO M o s t a z a   o   s u s
derivados

NO NO

Semillas de Sesamo sus derivados NO NO Dioxido de Azufre y
Sulfitos

NO NO

Altramuces y sus derivados NO NO M o l u s c o s   y   s u s
derivados

NO NO

Información nutricional por 100g:

Valor energético (kJ) 802

Valor energético (kcal) 194

Grasas (g) 18

Grasas saturadas (g) 12

Hidratos de Carbono (g) 5,5

Azúcares (g) 3,8

Proteínas (g) 2,5

Sal (g) 0,1

ESPECIFICACIONES

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Aspecto
Líquido
viscoso

Color
Blanco
amarillento

Olor

Lácteo,
libre de
aromas
anormales

Sabor

Lácteo,
ligeramente
dulce
fresco

Textura
Fluido
ligeramente
viscoso

ESPECIFICACIONES FISICOQUÍMICAS

Densidad: (Densimetría) Acidez: (No se realiza) Melamina: (HPLC) Plomo: (ICP o AAS) Aflatoxina M1:
(Cromatografía) Dioxinas: (Cromatografía) Dioxinas+PCB: (Cromatografía) Suma PCB: (Cromatografía)
Impurezas macroscópicas: (No se analiza) Índice de refracción a 40 °C: (No se analiza) Índice Reichert: (No
se analiza) Índice Polenske: (No se analiza) Índice Kirchner: (No se analiza) Colesterol, dentro de los
esteroles, sobre la fracción esterolica del insaponificable: (No se analiza)

TRAZABILIDAD

FFdddxxhhmm ‐ FF: fábrica ‐ ddd: día juliano de fabricación ‐ xx: envasadora ‐ hhmm: hora y minuto de
envasado

Condiciones de conservación:
Mantener en un lugar fresco y seco. No congelar

En caso que haya diferencias entre la información de la ficha y la etiqueta, hay que priorizar siempre la información que se indica en la etiqueta. Para
cualquier consulta pueden dirigirse a nuestro Servicio de Atención al Cliente (SAC) a la siguiente dirección sac@miquel.es o al teléfono 900 300 097.

FECHA: 26/04/2021
REVISIÓN:
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